

BHSA Holding ApS

c/o Bjørn Andersen, Gurrevej 447, 3490 Kvitsgaard

CVR-nr. 36 44 71 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2019.

Bjørn Henrik Stenbock Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

BHSA Holding ApS
c/o Bjørn Andersen
Gurrevej 447
3490 Kvitsgaard

CVR-nr.: 36 44 71 76
Stiftet: 27. oktober 2014
Hjemsted: Kvistgård
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Bjørn Henrik Stenbock Andersen
Karina Cecilie Vestergaard Andersen

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive Holding virksomhed og derved beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.262.341 kr. mod -164.064 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.229.896 kr. mod 66.382.966 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har indregnet værdi af datterselskabet Ryan Holding ApS til indre værdi svarende til en værdi på DKK 1,6 mio. Endvidere har selskabet et tilgodehavende hos Ryan Holding ApS på 5,2 mio. Der er modtaget et krav i Ryan Holding ApS, som afhængig af udfaldet kan påvirke værdien af kapitalandelen og tilgodehavendet. Ledelsen forventer, at sagen falder ud til datterselskabets fordel og vurderer derfor, at kapitalandelen og tilgodehavendet er indregnet og målt tilfredsstillende i årsregnskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-1.262.341	-164.064
2 Personaleomkostninger	-165.201	-11.497
Driftsresultat	-1.427.542	-175.561
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.098.606	67.312.530
Andre finansielle indtægter	1.512.556	1.315.690
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.880.116	-1.800.000
Øvrige finansielle omkostninger	-2.336.188	-27.517
Resultat før skat	-7.229.896	66.625.142
Skat af årets resultat	0	-242.176
Årets resultat	-7.229.896	66.382.966
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	6.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-802.702
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	0	56.985.668
Disponeret fra overført resultat	-10.229.896	0
Disponeret i alt	-7.229.896	66.382.966

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	685.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>685.000</u>	<u>0</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.851.553	3.650.159
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.892.580
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.851.553</u>	<u>5.542.739</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.536.553</u>	<u>5.542.739</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.670.426	9.087.186
	Tilgodehavende selskabsskat	267.165	0
	Andre tilgodehavender	315.444	618.495
	Tilgodehavender i alt	<u>12.253.035</u>	<u>9.705.681</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>40.917.244</u>	<u>54.144.436</u>
	Værdipapirer i alt	<u>40.917.244</u>	<u>54.144.436</u>
	Likvide beholdninger	<u>475.221</u>	<u>208.764</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>53.645.500</u>	<u>64.058.881</u>
	Aktiver i alt	<u>58.182.053</u>	<u>69.601.620</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	50.000	50.000
7	Overført resultat	55.074.287	65.304.183
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	<u>58.124.287</u>	<u>69.354.183</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	5.000
	Selskabsskat	0	242.176
	Anden gæld	47.766	261
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>57.766</u>	<u>247.437</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>57.766</u>	<u>247.437</u>
	Passiver i alt	<u>58.182.053</u>	<u>69.601.620</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
9	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	65.304.183	4.000.000	69.354.183
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-10.229.896	3.000.000	-7.229.896
	50.000	55.074.287	3.000.000	58.124.287

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabet har indregnet værdi af datterselskabet Ryan Holding ApS til indre værdi svarende til en værdi på DKK 1,6mio. Endvidere har selskabet et tilgodehavende hos Ryan Holding ApS på 5,2 mio. Der er modtaget et krav i Ryan Holding ApS, som afhængig af udfaldet kan påvirke værdien af kapitalandelen og tilgodehavendet. Ledelsen forventer, at sagen falder ud til datterselskabets fordel og vurderer derfor, at kapitalandelen og tilgodehavendet er indregnet og målt tilfredsstillende i årsregnskabet.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	150.000	0
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>15.201</u>	<u>11.497</u>
	<u>165.201</u>	<u>11.497</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>1</u>	 <u>1</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	8.434.927	8.384.927		
Tilgang i årets løb	3.300.000	50.000		
Kostpris 31. december 2018	11.734.927	8.434.927		
Opskrivninger 1. januar 2018	-4.784.768	802.702		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.098.606	67.312.530		
Udbytte	0	-72.900.000		
Opskrivninger 31. december 2018	-7.883.374	-4.784.768		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	3.851.553	3.650.159		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos BHSA Holding ApS
Ryan Holding ApS,	90 %	3.229.984	-693.174	2.906.985
Øster Land Invest ApS,	100 %	-2.007.590	-2.057.590	0
Thorsteds Maskinværksted A/S,	90 %	1.049.520	-2.306.882	944.568
		2.271.914	-5.057.646	3.851.553
4. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2018		3.692.580		0
Tilgang i årets løb		0		3.692.580
Afgang i årets løb		-1.892.580		0
Kostpris 31. december 2018		1.800.000		3.692.580
Nedskrivninger 1. januar 2018		-1.800.000		0
Årets nedskrivninger		0		-1.800.000
Nedskrivninger 31. december 2018		-1.800.000		-1.800.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		0		1.892.580

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	50.000	50.000
	50.000	50.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	0	802.702
Overføres til overført resultat	0	-802.702
	0	0
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	65.304.183	8.318.515
Årets overførte overskud eller underskud	-10.229.896	56.985.668
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	6.200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-6.200.000
	55.074.287	65.304.183
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	4.000.000	0
Udloddet udbytte	-4.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	4.000.000
	3.000.000	4.000.000

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på Dkk 2. mio. for Thorsteds Maskinværksted A/S.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet hensigtserklæring om ikke at ville kræve sit tilgodehavende på DKK 5,2 mio. hos datterselskabet Ryan Holding ApS, indfriet før datterselskabet har midlerne hertil.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
